
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE n.ro 25 del 26/07/2023 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE 

Ufficio Giunta 

Ordinanza N. 25 del 26/07/2023 
 

OGGETTO: proclamazione lutto cittadino 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che, il giorno 24 luglio 2023, è venuto a mancare il concittadino Marco Rosone; 

 

Evidenziato che l’intera comunità è rimasta scossa dalla prematura scomparsa del giovane, il cui decesso ha 

commosso tutta la collettività; 

 

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione tornimpartese profondamente 

colpita da questa drammatica notizia, cha ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore dei 

familiari e della compagna; 

 

ORDINA 

Di proclamare il lutto cittadino il 27 luglio 2023 in concomitanza con la celebrazione dei funerali di 

Marco, in segno di cordoglio per la sua prematura e tragica scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei 

familiari tutti, della compagna e della comunità di Tornimparte; 

Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di vigenza del lutto 

cittadino; 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici; 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio, sulla pagina web del Comune di Tornimparte ed 

a tutta la cittadinanza a mezzo manifesti; 

La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di L’Aquila, al Comando 

della Stazione Carabinieri di Tornimparte, al Comando di Polizia Municipale di Tornimparte; 

INVITA 

 I concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le 

Associazioni Sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle 

attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali dalle ore 16,00 del 27 luglio e sino al termine 

della cerimonia funebre. 

 
 

 Il Sindaco 

Tornimparte, lì 26/07/2023  FIORI GIAMMARIO1 

 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a   stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


